REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

____CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA____

_______________________________________________________________________________

AV. Getúlio Vargas N.º 419 – Fone Ouvidoria: 93 99148-7609 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaraitb.licitacao@outlook.com

https://www.itaituba.pa.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

CNPJ nº 10.221.281/0001-66

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE DISTRATO CONTRATUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA torna público, para os devidos fins, que foi

celebrado Termo de Distrato Contratual Consensual referente ao Contrato Administrativo

nº 20259009/2025, firmado em 26 de fevereiro de 2025, entre a CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAITUBA e a empresa LINDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 07.146.872/0001-01.

O referido distrato foi firmado em comum acordo entre as partes, conforme disposto na cláusula

terceira do termo de distrato, estabelecendo que fica cancelado o saldo contratual no valor de

R$ 148.696,11 (cento e quarenta e oito mil, seiscentos e noventa e seis reais e onze centavos),

correspondente à parte não executada do contrato.

O distrato foi formalizado em 11 de setembro de 2025, encerrando as obrigações contratuais

anteriormente assumidas, tendo sido devidamente publicado no Diário Oficial dos

Municípios do Estado do Pará – FAMEP, em cumprimento à obrigação legal de

publicidade.

Demais informações ou cópia do termo de distrato poderão ser solicitadas diretamente junto às

partes interessadas.

Itaituba/PA, 12 de Setembro de 2025.

Washington Ricarlos Pereira Marques

Presidente da Câmara Municipal de Itaituba/PA

		2025-09-12T08:33:54-0300
	WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES:52161404253